
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

IV DIREZIONE
 P.N.R.R. - LAVORI PUBBLICI ED ESPROPRIAZIONI - SERVIZI

MANUTENTIVI - IMMOBILI COMUNALI - PROTEZIONE CIVILE
  

COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
REGISTRO GENERALE N. 1015 DEL 05-06-2024

 
OGGETTO: LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E COMPLETAMENTO DELLO STADIO COMUNALE
"PAOLO MARINO" LIQUIDAZIONE AL CONI DIRITTI AMMINISTRATIVI

 
 
Visti

- l’art. 40 dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di C.C. n.130 del 16/12/2008, pubblicato
nella G.U.R.S. parte I° suppl. straordinario n.20 del 8/05/2009, modificato con deliberazione del C.C. n.
17 del 21/03/2013 e pubblicato sulla G.U.R.S.- Parte 1a n° 37 del 09/08/2023;

- la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai procedimenti amministrativi”;

- la determinazione del Sindaco n. 46 del 29/12/2023 di proroga degli incarichi di responsabili delle
Direzioni Organizzative;

PREMESSO che:

- occorre procedere ad effettuare i lavori di ristrutturazione e completamento dello Stadio Comunale
Paolo Marino, in relazione a specifica direttiva prot n. 59493 del 06.11.2023 del Vicesindaco;

- in relazione a tale esigenza il gruppo di lavoro in ultimo costituito con determina n. 355 del 30.11.2023
ha definito in data 15.05.2024 la progettazione esecutiva relativa per l’importo di €. 1.379.000,00;

- che per tale progettazione ai fini dei successivi adempimenti necessita acquisire il parere in linea
tecnica sportiva del “Comitato regionale Coni della Sicilia” sul progetto redatto dal gruppo di lavoro
all’uopo incaricato con determina n. 341 del 21/11/2023;

- che per tale parere si rende necessario effettuare il pagamento di diritti amministrativi per un importo
pari ad € 206,85;   

VISTA la determina di impegno di spesa n. 373 del 05.12.2023 integrata con altra determina di impegno
di spesa n. 964 del 30.05.2024 relativa a detto pagamento;

RILEVATO che:
- il pagamento va effettuato in favore del Comitato Olimpico Nazionale Italiano con bonifico da
effettuare su conto corrente IBAN: IT93P0100503309000000000087 - CODICE BIC/SWIFT:
BNLIITRR presso Istituto di credito: BNL – BNP Paribas;
VISTO/I

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1015 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/3



- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; ed in particolare gli artt. 107, 153, 163, comma 2, 183,
191 e 192;

- il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.

- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Castelvetrano;

- l’art. 40 dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di C.C. n.130 del 16/12/2008, pubblicato
nella G.U.R.S. parte I° suppl. straordinario n.20 del 8/05/2009, modificato con deliberazione del C.C. n.
17 del 21/03/2013 e pubblicato sulla G.U.R.S.- Parte 1a n° 37 del 09/08/2013;

DATO ATTO che il presente atto è stato redatto seguendo la scheda di cui all’allegato “A”del Piano di
Auditing 2022/2024;

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto all’art.
147 bis del D.lgs n.267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n.174/2012;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte:

1.LIQUIDARE e PAGARE al Coni Comitato Regionale della Sicilia la somma di € 206.85 a titolo di
diritti amministrativi per il parere da rendere sul progetto esecutivo di cui in premessa;

AUTORIZZARE la direzione finanziaria al pagamento tramite bonifico su conto corrente IBAN:
IT93P0100503309000000000087 - codice BIC/SWIFT: BNLIITRR presso Istituto di credito: BNL –
BNP Paribas a BNL AG 3” ;

3. ESPRIMERE, per quanto concerne la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa il
parere favorevole;

4. PUBBLICARE la presente determinazione sul Sito Istituzionale dell’Ente nelle pagine dedicate e
all’Albo Pretorio on line;

5. TRASMETTERE la presente determina al C.O.N.I. Comitato Regionale della Sicilia.

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1015 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/3



 
 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità Contabile sulla proposta sopra esposta.

Data, 05-06-2024
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to ARCH. VINCENZO BARRESI
 

 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1015 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/3


